ESP¨CIE Termo de DoaÆÂo n� 13.0249.00/2025, que
fazem entre si a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do SÂo Francisco e do ParnaÌba
- CODEVASF E MUNICIPIO DO CONDE - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermÈdio do
presente instrumento, doa ¿ DONAT RIA o bem avaliado no valor total de R$ 157.300,00
(cento e cinquenta e sete mil e trezentos reais) e pertencente ao acervo patrimonial da
CODEVASF, sob a responsabilidade da 13� SUPERINTEND©NCIA REGIONAL, a seguir: 1 (um)
Carreta - agrÌcola, com capacidade de transporte de 500 kg a 4.000 kg, n� de sÈrie
25/1664; Tombamento(s): 373.786-8, 1 (um) Grade - Aradora, n� de sÈrie GRA03985/2025;

[...]

ESP¨CIE Termo de DoaÆÂo n� 13.0255.00/2025, que
fazem entre si a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do SÂo Francisco e do ParnaÌba
- CODEVASF E MUNICIPIO DE PASSAGEM - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermÈdio do
presente instrumento, doa ¿ DONAT RIA o bem avaliado no valor total de R$ 17.000,00
(dezessete mil reais) e pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a
responsabilidade da 13� SUPERINTEND©NCIA REGIONAL, a seguir 01 (uma) Carreta AgrÌcola
- Marca/Modelo: Kohler/CA4,0 - MetÀlica Molas - 2025/2025, cor vermelha, sÈrie: 25/1644,
tombamento n� 373.766-2, nota fiscal n� 17.589.

[...]

fazem entre si a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do SÂo Francisco e do ParnaÌba
- CODEVASF E ASSOCIACAO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL RICARDO LUIZ DE ANDRADE
- A.R.L.A - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermÈdio do presente instrumento, doa ¿
DONAT RIA o bem avaliado no valor total de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil
reais) e pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade da 13�
SUPERINTEND©NCIA REGIONAL, a seguir: 01 (um) CaminhÂo Toco de Carroceria Aberta,
capacidade 14.000 kg, fabricante IVECO, modelo TECTOR 15-210, placa RLQ-3F52,
RENAVAM 01399181359, CHASSI 93ZA61LFZR8703367, tombamento n� 373.170-7.

[...]

CO N T R AT A DA :
LMX EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP. OBJETO: 22 (vinte e duas) unidades de Sistema de
IrrigaÆÂo localizada, por micro aspersÂo, com sistema de filtragem e fertirrigaÆÂo, com
capacidade para irrigar Àrea de 1,0 hectare no valor unitÀrio de R$ 28.830,45 (vinte e oito
mil, oitocentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos), totalizando R$ 634.269,90
(seiscentos e trinta e quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa centavos) e
2 (duas) unidades de Minikit de irrigaÆÂo com capacidade para 600 m2 de horta,1.260 m2
de culturas temporÀrias ou 5.400 m2 de fruticultura no valor unitÀrio de R$ 4.066,71
(quatro mil, sessenta e seis reais e setenta e um centavos), totalizando R$ 8.133,42 (oito
mil, cento e trinta e trÉs reais e quarenta e dois centavos). JUSTIFICATIVA E I N FO R M A¦´ ES
COMPLEMENTARES: Conforme reuniÂo realizada no dia 03/11/2025 entre a
Codevasf/13�SR; AI/BSB; a assessoria parlamentar do solicitante e; do Instituto Federal de
EducaÆÂo - IFEPB - Campus Sousa/PB;